
Univerzita Hradec Králové
Pedagogická fakulta

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Posudek oponenta práce

Jméno autora:   Lucie Bělohlavová

Název práce:    Xenofobie na Pardubicku

Oponent práce: PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D.

Rok obhajoby: 2015

Rozsah: 52 stran  textu       

Použitá literatura: 48

Struktura práce:. V teoretické části je provedena analýza dostupné literatury a definice souvisejících pojmů 
včetně specifik pardubického regionu a cizincům zde žijícím. Popisuje činnost spolků a organizací, které 
pomáhají cizincům při jejich integraci do české společnosti. Mapuje výskyt xenofobních a rasistických nálad ve 
školských zařízeních Pardubického kraje a subjekty, které působí v oblasti primární prevence. 

Téma práce:  Interpretace xenofobie a projevy nesnášenlivosti vůči cizincům na Pardubicku.  Zjištění postojů

vybraných  obyvatel pardubického regionu k cizincům.

Rozsah práce:  Jedná se o dobře zpracovanou práci , která svým obsahem i způsobem zpracování     splňuje 

nároky  očekávané od  bakalářské práce.

Zaměření práce: snaží se o propojení prvků teoretické a empirické práce 

Metodologický přístup: Výzkumné šetření je provedeno kvantitativní metodou ve formě dotazníků, na jejichž 

základě  je vyhodnocen vztah vybraných  obyvatel pardubického regionu k cizincům

Cíl práce: splněn 

Použitá literatura: odpovídající
Citace v textu: odpovídající

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce

Autorka bakalářské práce prokázala:

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému 1

b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka 1

c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k nim 

stanovisko 1

d) dovednost realizovat  výzkumné šetření a adekvátně  interpretovat jeho výsledky     2

e) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi 2

f) tvořivost při zpracování řešeného problému 1

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:

1. Klíčovým textem k problematice rasových problémů byla publikace Rasa a historie od C.L. Strausse, která není 

zmíněná. Jaký zásadně změněný náhled k problematice rasy přinesla?

2. Autorka pozměnila na několika místech textu jméno Allporta na Aport ( str. 13)

3. Je škoda, že autorka v jednotlivých otázkách šetření místo variability postojů k různým národnostem použila 

obecné stanovisko  „ postoj k cizincům“. Závěrečné rozlišení nedalo respondentům také možnosti určit i jiné  

národnosti, s nimiž se v životě setkávali a setkávají, ev. mají o nich jisté apriorní představy.

Předložená bakalářská práce  splňuje podmínky pro připuštění k obhajobě. Práci doporučuji k obhajobě.  

Výsledné hodnocení:  

…………………………..

PhDr.Jiří Kučírek, Ph.D.


	HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
	Jméno autora:   Lucie Bělohlavová




